

Protokół nr 7
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej,
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska
która odbyła się w dniu 15 marca 2007 roku

O godzinie 13⁰⁰ posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska, przywitała wszystkich obecnych i po stwierdzeniu quorum (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.
3. Zapoznanie się ze stanem bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Marki (współpraca samorządu gminnego z policją) – spotkanie z Naczelnikiem Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Wołominie oraz Komendantem Komisariatu Policji w Markach.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt 2. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.

Nie zostały zgłoszone żadne wnioski w sprawie zmian do porządku obrad.

Pkt 3. Zapoznanie się ze stanem bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Marki (współpraca samorządu gminnego z policją) – spotkanie z Naczelnikiem Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Wołominie oraz Komendantem Komisariatu Policji w Markach.

Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Markach podkomisarz Piotr Rudomino poinformował m.in.:

- policja rozbiła kilka grup przestępczych, które zajmowały się włamaniami do mieszkań, kradzieżami pojazdów, rozbojami; w jego ocenie w Markach maleje przestępczość (wykrywalność powyżej 50%); podkreślił, że mieszkańcy coraz lepiej współpracują z policją; bardzo dobrze ocenił współpracę z Prokuraturą (wysokie sankcje dla osób zatrzymanych) oraz z Urzędem Miasta; obecne zatrudnienie w Komisariacie Policji w Markach to: 12 funkcjonariuszy pracujących w tzw. patrolu, 7 w ogniwie kryminalno – dochodzeniowym i 4 dzielnicowych; prawdopodobnie skierowany zostanie do Marek oddział prewencji, co bardzo ułatwi pracę policji;
- spadła liczba zgłoszeń dotyczących przemocy w rodzinie; sporządzane są niebieskie karty i wnioski o ukaranie kierowane do sądów rodzinnych;
- wzrasta liczba zatrzymań za handel narkotykami; problem narkotyków jest monitorowany;
- okolice ul. Wspólnej - najbardziej zagrożony przestępczością rejon miasta - jest codziennie patrolowany (patrole piesze);
- w związku z powtarzającymi się przypadkami kradzieży kabli telekomunikacyjnych, została powołana specjalna grupa zajmująca się wyłącznie problemem tych kradzieży i w wyniku prowadzonych działań przestępcy zostali zatrzymani.

Zastępca Burmistrza Krzysztof Wnuk w uzupełnieniu powiedział, że przygotowany został projekt porozumienia dotyczący tzw. dodatkowych służb jednostek prewencji policji – to duża pomoc dla policji i duże korzyści dla mieszkańców miasta; co roku miasto wspiera finansowo policję (samochody, materiały biurowe, sprzęt biurowy, zapewnienie

zakwaterowania i wyżywienia dla jednostek prewencji); od wielu lat gmina występuje do Komendy Stołecznej Policji o zwiększenie obsady Komisariatu Policji w Markach, a także

zabiega o budowę nowego Komisariatu Policji – w budżecie Komendy Stołecznej Policji na 2007 rok zapisana jest kwota 1 miliona złotych na pierwszy etap budowy (stan surowy zamknięty) nowej siedziby Komisariatu Policji w Markach - zakończenie inwestycji planowane jest w 2009 roku.

W dyskusji głos zabrali: radny Tadeusz Pasternak, radny Jacek Orych, radna Jolanta Sowińska, radny Marek Szczepanowski, radna Elżbieta Brzozowska, radny Jan Orłowski, radny Grzegorz Młodzianowski oraz zaproszeni goście i Zastępca Burmistrza Krzysztof Wnuk

Komisarz Paweł Wosiński Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Wołominie przedstawił sprawozdanie za 2006 rok pod względem zagrożenia w ruchu drogowym na terenie gminy Marki oraz udzielił dodatkowych wyjaśnień, m.in.:

- na terenie Marek doszło do 30 wypadków drogowych, w których zostały ranne 32 osoby, 7 osób zginęło; 347 kolizji drogowych; w tym z winy kierowców zanotowano 27 wypadków, 3 wypadki spowodowane zostały przez pieszych; główne przyczyny to niedostosowanie prędkości do warunków na drodze i do obowiązujących ograniczeń prędkości, nieustąpienie pierwszeństwa na skrzyżowaniach i na przejściach dla pieszych, nieprawidłowe cofanie (rejon supermarketów); Marki to jedna z gmin najbardziej zagrożonych zdarzeniami drogowymi;
- w Sekcji Ruchu Drogowego w roku 2006 pracowało 12 funkcjonariuszy „na drodze” obsługujących cały powiat Wołomiński; w 2006 roku zwiększone zostało zatrudnienie etatowe tej komórki o 3 funkcjonariuszy;
- w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego podejmowane są: częste kontrole radarowe, działania ukierunkowane na ruch pieszych i rowerzystów, reakcje na wykroczenia, badanie stanu trzeźwość kierowców, rozdawane są elementy odblaskowe dla pieszych i rowerzystów (światelka, kaski dla rowerzystów, kamizelki); Komendant Powiatowy Policji wystąpił do GDDKiA o utworzenie na drodze nr 8 (Emilianów) i nr 50 (Strachówka) dwóch czarnych punktów (gmina Marki poparła wystąpienie), ale GDDKiA stoi na stanowisku, że jest to bezzasadne;
- Komenda Powiatowa Policji w Wołominie otrzymała z Komendy Stołecznej Policji dwa maszty na foto-radary; w związku z tym wystosowano do GDDKiA wnioski o ustawienie jednego masztu w Markach na ul. Piłsudskiego na wysokości posesji nr 200 (lokalizacja wskazana na podstawie analiz i obserwacji), drugiego masztu w Strachówce; koszt montażu masztu wynosi ok. 12 – 14 tys. (plus niezbędne pozwolenia, uzgodnienia oraz koszty eksploatacji urządzenia); podkreślił, że bezpieczeństwo w rejonie foto-radaru wzrasta o 50%; Komenda Powiatowa dysponuje foto-radarami, w związku z tym przedsięwzięciem przygotowano porozumienie dotyczące sfinansowania przez Gminę Marki tego zadania;
- w kwestii stanu dróg: policja wnioskuje do zarządców dróg o usunięcie nieprawidłowości na drogach (nieprawidłowo oznakowana droga, brak oznakowania, niebezpieczne ubytki nawierzchni); opiniuje zmiany organizacja ruchu na drogach powiatowych.

Zastępca Burmistrza Krzysztof Wnuk zapewnił, że gmina Marki pokryje koszty instalacji foto-radaru na terenie miasta.

W dyskusji głos zabrali: radny Jan Orłowski, radny Marek Szczepanowski, radny Grzegorz Młodzianowski, radny Jacek Orych, radna Elżbieta Brzozowska, radna Jolanta Sowińska oraz zaproszeni goście i Zastępca Burmistrza Krzysztof Wnuk.

Pkt 4. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Brzozowska przypomniała, że podczas sesji Rady Miasta w dniu 24 stycznia 2007 roku Przewodnicząca Rady skierowała projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej, którego wnioskodawcą był radny Paweł Chojnowski, do zaopiniowania przez Komisje Rady, a następnie odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W krótkiej dyskusji głos zabrali radni: Kazimierz Kędziński, Jacek Orych, Jan Orłowski, Tadeusz Pasternak.

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Brzozowska zarządziła głosowanie w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.

Głosowanie

za wydaniem pozytywnej opinii – 4

przeciw – 0

wstrzymujących się – 6

jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Obecnych było 10. członków Komisji.

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.

Pkt 5. Zamknięcie posiedzenia.

O godzinie 15²⁰ Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska zamknęła posiedzenie Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska.

protokołowała
Małgorzata Mincberg

Przewodnicząca Komisji

Elżbieta Brzozowska